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der. Jøvrigt kan Bestyrelsen til sin yderligere 
Betryggelse fordre, at Regnskabsfmeren stiller 
Sikkerhed for de Oppebørsler, der betroes ham. 
Anviisninger paa Eommunens Kasse skulle 
være underskrevne afRetsbetjenten og den eller 
de af  Bestyrelsen, som denne dertil maatte be- 
myndige. Tiden for Regnfkabsaflæggelserr er 
den samme, som gjælder for Kjøbstæderne, lige- 
som ogsaa Ansvaret for Forsdmmelse med Regn- 
skabets betimelige Aslæggelse, hvilket paahviler 
Bestyrelsen. Naar denne har gjennemgaaet 
Regnskabet, henlægges det til Eftersyn for 
Eommunens Afgiftsydere paa et dertil be- 
qvernt Sted i»3 Uger. Der-efter revideres 
Regnskabet af tvende af Byens Jndvaanere 
dertil valgte Revisorer, med hvis Valg der 
forholdes ligesom-med Valget af Medlemmer 
as Bestyrelsen, og som have at vedblive deres 
Funetion i 6 Aar. Efterat Revisorerrres Be- 
mærkninger ere besvarede af Bestyrelsen, sendes 
Regnskabet til Amtmanden, der har at decidere 
samme. 

» S l4. » 
Med Hensyn til Grændsen for Eommnnal- 

bestyrelsens Raadighed over Eommunens-An- 
liggender følges de for Kjobsteederne i Anord- 
ningen af «24de October 1837 S 25 foreskrevne 
Regler med den nærmere Bestemmelse i Hen- 
hold til denne Paragraphs nastsidste Passus, 
at Eornmunglbestyrelsen skal være berettiget til 
uden høiere Autorisation at tilstaae Lønninger 
eller» Ldnningsforhoielser under 30 Rbd., Pen- 
stoner eller Gratificationer indtil 10 Rbd» samt 
at udleie de Communen tilhørende faste Eien- 
domme uden Auetion paa kort eller lang Tid, 
naar den aarlige Leie-Afgift for hver enkelt ei 
udgjør mere end 20 Rbd., og til at foretage 
nye Brolægnings- og Veiarbeider eller Byg- 
ningsarbeidey naar Udgisterne ved et af disse 
ei overstiger 100 Rbd. Skulde i Aarets Løb 
foresalde Udgifter, som ere udenfor det gjorte 
Overslag, og disse overstige 50 Rbd., -홢홢 Deel- 
ning af uberegnede Udgifter indtil denne Sum 
kan beroe til næste Aars Ligning 홢 bliver 
derom at gjøre Jndberettring til Amtmanden, 
saaledes som cdet med Hensyn tll det samlede 
Overslag er fort-skrevet i SS 11 og 12. 

, S 15. 
Fattigvæsenet ordnes , fra den Tid Silke- 

borg Eommune er bleven« skilt fra Linaa Sogn 
(S 10) saaledes: 

er) Bestyrelsen af Fattigvæsenet overdrages 
l under samme Overbestyrelse som Fattigvæ- 

senet i Kjøbstæderne til en Eommissioxy 
bestariende afSognepræsten, klietsbetjentem 
samt 8 af Communalrepræsentationens 
Medlemmer, hvilke nysmeldte «Repræfen- 

»tation dertil vælger efter fleste Stemmer. 

b) Reglementet for Kjøbstædernes Fattigvæ- 
sen af 5te Juli 1803 med de dertil sig 
sluttende senere almindelige Lovbesternmelser 
bliver at følge, dog at Fattigskatten ikke 
lignes , som i Reglementets S 42, ,  Lov, 
foreskrevet, tildeels efter Grnndtart, men 
derimod kun efter Formue og Leilighed 
paa Pladsens Beboere; samt under Modi- 
ficationer med Hensyn til overrmeldtte Or- 
ganisation af Bestyrelsen, og til de oven- 
for i SS 11, 12 og 13 anførte Bestem- 
melser. « 

t 

o) Fattigcornmissionen,aflægger ogsaa Regn- 
skab i Overeensstemmelse med hvad der 
er foreskrevet for Kjøbstædernes Fattigregrsp 
finder, og med Hensyn til dettes Henlæg- 
gelse til Eftersyn forholdes som for Han- 
delspladsens Regnskab-i S 13 er an- 
ordnet. - - 

홢 S 16. 
Skolevæsenet bliver fra samme Tid at be- 

styre under Amtskoledireetionen as en -Eomnris- 
sio,n, bestaaende af Sognepræsterr, Retsbetjenten 
samt 3 af Eomznunalreprafentationens Medlem- 
mer, som af Repræsentationen»efter fleste Stemmer 
dertil vælges. Den nugjældende under 20de 
November 1850 approberede Plan for Skole- 
Væsenet bliver indtil videre at følge, saaledes 
at Skoleskatterr lignes, i Overeensstemmelse 
med hvad om Ligningen til Fattigvæsenet oven- 
for er bestemt. 

S 17. 
Naar der maatte findes Trang til yderli- 

gere Bestemmelser om Eommunalvaesenet paa 
Lovlokstafs 19 


